



NAUJIENLAIŠKIS

Sausio 27-ajai – Tarptautinei Holokausto aukų dienai paminėti



Meninė konferencija minint tarptautinę Holokausto aukų atminimo dieną

Sausio 26 d. Ariogaloje vyko konferencija Tolerancijos ugdymo centrų bendruomenėms „Vaikai Holokausto metu“. Renginio dalyviai – mokiniai su mokytojais iš 13 Lietuvos mokyklų, kurie pristatė meninius siužetus, kompozicijas, remiantis žydų vaikų istorijomis, aprašytais knygoje „Išgelbėti bulvių maišuose“.



Konferencijoje viešėjo ir dalyvius pasveikino užsienio valstybių diplomatai iš Izraelio bei Jungtinių Amerikos Valstijų: Izraelio valstybės ambasadorė Hadas Wittenberg Silverstein, Izraelio ambasadorės pavaduotojas Erez Golan, JAV ambasados Lietuvoje politikos patarėjas William Kendrick.

Konferencijoje dalyvavo Kauno žydų

bendruomenės pirmininkas Gercas Žakas su bendruomenės nariais, VŠĮ „Šiaurės Jeruzalė“ direktorė Anna Avidan, Raseinių r. savivaldybės vicemeras Mingaudas Tamaliūnas, Raseinių r. savivaldybės Švietimo skyriaus vedėja Modesta Gailė, Biržų žydų kultūros ir istorijos draugijos pirmininkas Vidmantas Jukonis.



Meninė konferencija, skirta Tarptautinei Holokausto aukų atminimo dienai vyksta nuo 2011 m. Ariogaloje šis renginys vyko jau aštuntą kartą ir jame dalyvavo 120 mokinių ir 22 mokytojai iš 13 bendrojo ugdymo įstaigų.

Tradicinį renginį organizavo Tarptautinės komisijos sekretoriatas kartu su Ariogalos gimnazijos Tolerancijos ugdymo centru.

Plačiau apie vykusį renginį skaitykite [čia](#).



Tarptautinės Holokausto aukų atminimo dienos paminėjimas Lietuvos švietimo įstaigose

Sausio 22–26 dienomis, Lietuvos mokyklose vyko pamokos ir renginiai, skirti paminėti Tarptautinę Holokausto aukų atminimo dieną.

Tarptautinės komisijos sekretoriatas jau daugiau nei dešimt metų kviečia bendrojo ugdymo įstaigas, Tolerancijos ugdymo centrus minėti Tarptautinę Holokausto aukų atminimo dieną ir organizuoti paminėjimus, specializuotas

pamokas, filmų peržiūras ir aptarimus, kurti piešinius, plakatus ar instaliacijas.

Daugiau informacijos apie įgyvendintas veiklas mokyklose rasite [čia](#) ir Tolerancijos ugdymo centrų naujienų [skiltyje](#).





Filmo „JAV ir Holokaustas“ peržiūra, minint Tarptautinę Holokausto aukų atminimo dieną



Sausio 31 d. JAV ambasada Lietuvoje kartu su Amerikos skaitykla Nacionalinėje bibliotekoje pristatė dokumentinį filmą „JAV ir Holokaustas“ (rež. Ken Burns). Renginys buvo skirtas Vilniaus regiono mokyklų bendruomenėms, minint Tarptautinę Holokausto aukų atminimo dieną.

Plačiau apie renginį skaitykite [čia](#).

Seminaras mokytojams ir pažintis su kalinių istorija, pabėgusių 1943 metais iš Kauno IX forto

Vasario 7 d. Kauno IX forto muziejuje vyko seminaras mokytojams „64 kalinių pabėgimo istorija 1943 metais: gyvas istorinis pasakojimas ir muziejaus ekspozicijos panaudojimas“.

Renginio viešnia iš Izraelio Ya'arit Glezer pasidalino savo tėvo, vieno iš Kauno IX forto kalinių – Pinios Krakinovskij pabėgimo istorija. Seminaro dalyviai ne tik išgirdo gyvą pasakojimą, bet ir susipažino su nauja Pabėgimo ekspozicija, kuri šiuolaikiškai ir

emocionaliai pasakoja apie unikalų įvykį Holokausto laikotarpiu.



Apie seminarą plačiau skaitykite [čia](#).

Pilietiškumo pamokos Vilniaus Simono Daukanto gimnazijoje ir Kauno Jono Jablonskio gimnazijoje

Vasario 6–7 d. Vilniaus Simono Daukanto ir Kauno Jono Jablonskio gimnazijose vyko pilietiškumo pamokos – susitikimai su Holokaustą išgyvenusiujų palikuone Ya'arit Glezer. Susitikimo metu su gimnazistais, viešnia iš Izraelio pasidalino savo tėvų istorija bei tėvo, nacių atvežto į Kauno IX fortą, kuriame papuolė į kalinių – lavonų degintojų grupę. Mokiniai sužinojo apie kalinių suorganizuotą pabėgimą 1943 m. gruodžio 25 d., kai iš Kauno IX forto pabėgo visi 64 kaliniai.

Daugiau apie pilietiškumo pamoką Simono Daukanto gimnazijoje skaityti [čia](#), Kauno Jono Jablonskio gimnazijoje – [čia](#).

